
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21.09.2021 г.                                                                                               № 190 

 

О создании муниципальной команды  

в рамках реализации регионального подпроекта  

«Школа умного руководителя: решение новых задач» 

 

В целях обеспечения совершенствования управленческих механизмов по системе 

мониторинга дошкольного образования посредством организации на муниципальном 

уровне командного наставничества, тиражирования и масштабирования практик, 

показавших свою высокую эффективность в работе с управленческими кадрами и в 

системе оценки качества образования на муниципальном уровне в рамках реализации 

регионального подпроекта «Школа умного руководителя: решение новых задач»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать муниципальную команду в статусе «ментор» Усть-Ишимского 

муниципального района (далее – муниципальная команда) в составе: 

- Моржевилова Т.В., председатель Комитета образования Администрации Усть-

Ишимского муниципального района Омской области; 

- Черкасова М.А., директор МКУ «Информационно-методический центр в сфере 

образования»; 

- Харитюк Тамара Валериевна, ведущий специалист Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области; 

- Щеникова М.В., старший методист МКУ «Информационно-методический центр в 

сфере образования»; 

- Фролова Виктория Руслановна, методист МКУ «Информационно-методический 

центр в сфере образования»; 

- Галаева Юлиана Владимировна, заведующая МБДОУ «Усть-Ишимский детский 

сад №1»; 

- Фролова Лилия Пантелеевна, заведующая МБДОУ «Никольский детский сад»; 

- Воронина Ирина Владимировна, директор МБОУ «Аксеновская СОШ», 

руководитель муниципальной ассоциации руководителей образовательных организаций; 

- Мучипова Ирина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад 

№1», руководитель муниципальной ассоциации дошкольных работников. 

2. Муниципальной команде в срок до 05.10.2021 года разработать проект Плана 

взаимодействия по совершенствованию управленческих механизмов по системе 

мониторинга дошкольного образования в рамках реализации подпроекта «Школа умного 

руководителя: решение новых задач» между муниципальными командами Усть-

Ишимского, Тарского и Знаменского муниципальных районов Омской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района                 Т.В. Моржевилова 


